
20/01/2025 Poniedziałek 

700
 Za † Władysławę Hemkę - msza gregoriańska 

700
 Za † Helenę Pazurek - od siostrzeńca Krzysztofa z rodziną. 

1800
 Za †† dziadków Manfreda Ziminga, Dorotę i Stefana Cebulskich, Tadeusza 

Gutowskiego i Andrzeja Łakomego. 

1800
 Za † Ryszarda Grabowskiego w 30 dzień po śmierci. 

21/01/2025 Wtorek 

700
 Za † Władysławę Hemkę - msza gregoriańska 

700
 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

1800
 Za †† Teodora Horaka w r. śmierci, żonę Martę, rodziców i pokrewieństwo. 

1800
 Za †† Stanisława Żywczaka w 9. r śm oraz Sabinę Żywczak w 30. dzień po 

śmierci. 

1800
 Za † Irenę Panek w 10. rocznicę śmierci oraz †† z rodziny Panek i Sojka. 

22/01/2025 Środa 

700
 Za † Władysławę Hemkę - msza gregoriańska 

700
   

1800 Przez wstawiennictwo św. Rity w int próśb, podziękowań, czcicieli. 

23/01/2025 Czwartek 

700
 Za † Władysławę Hemkę - msza gregoriańska 

700
   

1700
 Za † ojca Stanisława Mierzwę na pamiątkę urodzin. 

24/01/2025 Piątek 

700
 Za † Helenę Pazurek od siostrzenicy Majki z Elą. 

700
   

1800
 Za † Władysławę Hemkę - msza gregoriańska 

1800
 Jako podziękowanie za dar życia, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie 

dla Kingi Nawrat z okazji urodzin. 
25/01/2025 Sobota 

700
 Za † Władysławę Hemkę - msza gregoriańska 

700
 O powrót do zdrowia Barbary. 

1800
 Jako podziękowanie za dar życia, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie 

dla Sebastiana Skrzypka z okazji rocznicy chrztu świętego. 
26/01/2025 III Niedziela Zwykła 

700
 Za †† męża Huberta oraz rodziców i krewnych z obu stron. 

900
 W intencji Janiny Mierzwy z okazji urodzin z podziękowaniem za otrzymane 

łaski, z prośbą o dalsze łaski dla rodzin Barbary, Małgorzaty i Michała. 

1100
 Chrzty: Franciszek Wąsiński 

1230
 Do Opatrzności Bożej przez wstaw.  MB Nieustającej Pomocy i św. Antoniego 

w intencji Jadwigi Dudzik z okazji 80 rocznicy urodzin z podziękowaniem za 
dar życia i wiary, z prośbą  o  Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego 
oraz łaskę zdrowia  dla solenizantki i całej rodziny. Te Deum 

1700
 Za †† Jana Zaborskiego, rodziców Józefa i Genowefę, matkę chrzestną siostrę 

Asyzję, teściów Władysława i Juliannę, szwagra Zdzisława i Józefa Kobier-
skiego. 

II Niedziela Zwykła  

W Kanie Galilejskiej odbywało się wesele i była tam Matka Jezusa. 
Zaproszono na to wesele także Jezusa i Jego uczniów. A kiedy zabrakło 
wina, Matka Jezusa rzekła do Niego: «Nie mają wina». 

Jezus Jej odpowiedział: «Czyż to moja lub Twoja sprawa, Niewiasto? 
Czy jeszcze nie nadeszła godzina moja?» 

Wtedy Matka Jego powiedziała do sług: «Zróbcie wszystko, cokolwiek 
wam powie». 

Stało zaś tam sześć stągwi kamiennych przeznaczonych do żydowskich 
oczyszczeń, z których każda mogła pomieścić dwie lub trzy miary. 

Jezus rzekł do sług: «Napełnijcie stągwie wodą». I napełnili je aż po 
brzegi. 

Potem powiedział do nich: «Zaczerpnijcie teraz i zanieście staroście 
weselnemu». Ci więc zanieśli. 

Gdy zaś starosta weselny skosztował wody, która stała się winem – 
a nie wiedział, skąd ono pochodzi, ale słudzy, którzy czerpali wodę, 
wiedzieli – przywołał pana młodego i powiedział do niego: «Każdy 
człowiek stawia najpierw dobre wino, a gdy się napiją, wówczas gorsze. Ty 
zachowałeś dobre wino aż do tej pory». 

Taki to początek znaków uczynił Jezus w Kanie Galilejskiej. Objawił 
swoją chwałę i uwierzyli w Niego Jego uczniowie.    
        J 2, 1-11   

Głos świętego Antoniego 
19.01.2025 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: C 

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

Z KOMENTARZA DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 
 

W Kanie Galilejskiej Apostołowie uwierzyli w Chrystusa, a więc 
w Jego mesjańskie posłannictwo. Było to zatem pierwsze nawiązanie 
wewnętrznej łączności między uczniami i Mistrzem. Musimy jednak 
pamiętać o tym, że Apostołowie stanowią nie tylko fundament Kościoła, 
ale także jego pierwociny; są pierwszymi wyznawcami Chrystusa, oni 
tworzyli pierwszy Kościół. Jeśli w tej perspektywie spojrzymy na tę scenę 
ewangeliczną i przedstawimy sobie Chrystusa jako Oblubieńca, a Kościół 
jako Oblubienicę, wtedy należy stwierdzić, że zdarzenia w Kanie 
Galilejskiej były niezwykle ważnym momentem w zaślubianiu przez 
Chrystusa Kościoła. Charakterystyczna jest również w tej perspektywie rola 
Matki Najświętszej, która już tutaj występuje nie tylko jako Matka 
Chrystusa, lecz także jako Matka Apostołów i Kościoła. 



Przyszła Niedziela będzie obchodzona jako Niedziela Słowa Bożego. 
 

W środę przypada  22 dzień miesiąca – zapraszamy czcicieli s w. Rity na 
godz. 1800 na Mszę s w. w ich intencjach oraz na naboz en stwo 
z błogosławieniem ro z  i błogosławien stwem relikwiarzem s w Rity.  

 

Od wczoraj do soboty 25 stycznia trwa w Kościele Tydzień Modlitw 
o Jednos c  Chrzes cijan.  

 

Serdecznie zapraszamy do Kina Akcji. 
W czwartek, po Mszy św. wieczornej o godz. 18.00 Akcja katolicka 

zaprasza do naszej krypty na film. Tym razem zobaczymy pierwszy film 
fabularny przedstawiający najdłuz szy zryw niepodległos ciowy w historii 
Polski. Film fabularny Powstaniec 1863 ukazuje losy legendarnego księdza 
Stanisława Brzo ski – polskiego duchownego, kapelana i generała z czaso w 
powstania styczniowego. 

 
W przyszłą niedzielę 26 stycznia zapraszamy na wspólne kolędowanie 

grup ruchów działających w naszej parafii. Kolędowanie poprowadzi 
zespół Obdarowani. Wszystko rozpoczniemy Mszą św.  o godz. 1700. 
Usłyszymy niezwykłe utwory związane ze S więtami Boz ego Narodzenia oraz 
nie zabraknie tradycyjnych kolęd. Zapraszamy niedzielę 26 stycznia po Mszy 
wieczornej o godz. 1700. 

 

Jeszcze do 8 lutego trwają tegoroczne odwiedziny duszpasterskie. 
Dziękujemy tym wszystkim, kto rzy juz  przyjęli w swoim mieszkaniu kapłana 
z błogosławien stwem. Dziękujemy za rozmowy, sugestie, spostrzez enia i za 
złoz one ofiary – dzięki nim łatwiej będziemy mogli zabezpieczyc  zimowe 
rachunki oraz utrzymac  naszą parafię, Bo g-Zapłac . Kolęda dodatkowa w sobotę 
8 lutego. 

   

Zostało kilka ostatnich miejsc w drugim autobusie na nasz parafialny 
wyjazd do Rychwałdu, i na kulig do Korbielowa. Wyjazd w sobotę 15 lutego. 
Koszt przejazdo w, kuligu, poczęstunku i ubezpieczenia to 180 zł. Zapisy 
w kancelarii, serdecznie zapraszamy! 

 
Dziękujemy za złożone dziś ofiary na pokrycie bieżących rachunków za 

prąd i  za gaz naszej parafii. Bo g Zapłac  za kaz dą ofiarę. Za tydzien  kolekta na 
biez ące potrzeby naszej s wiątyni.  

 

Na nowo rozpoczęty tydzień, niech nam wszystkim Bóg udziela swego 
błogosławien stwa.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 19.01.2025  
 

Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan 
 

Mający już ponad stuletnią tradycję Tydzień Modlitw o Jedność 
Chrześcijan stał się cyklicznym świętem ekumenizmu. Co roku między 18 a 
25 stycznia, czyli między dawnym świętem katedry św. Piotra a świętem 
nawrócenia św. Pawła, chrześcijanie różnych wyznań spotykają się na całym 
świecie na ekumenicznych nabożeństwach, modlitwach, konferencjach, 
koncertach i innych spotkaniach. W niektórych miejscach inicjatyw jest tak 
dużo, że Tydzień Modlitw – wbrew swej nazwie – trwa kilka tygodni, a 
nawet miesiąc. Zwyczajem przyjętym na nabożeństwach w ramach Tygodnia 
Modlitw jest gościnna wymiana kaznodziei – w kościele danego wyznania 
kazanie wygłasza duchowny innej denominacji. 

Co roku na Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan przygotowywane są 
materiały z tekstami biblijnymi, rozważaniami, modlitwami, propozycjami 
liturgii nabożeństw itp. Od 1966 r. materiały te razem przygotowują Komisja 
„Wiara i Ustrój” Światowej Rady Kościołów oraz Papieska Rada (wcześniej 
Sekretariat) ds. Popierania Jedności Chrześcijan. Polską wersję broszury z 
materiałami od 1998 r. wspólnie opracowują Polska Rada Ekumeniczna oraz 
Rada ds. Ekumenizmu Konferencji Episkopatu Polski Kościoła 
Rzymskokatolickiego. Od 1975 r. co roku materiały przygotowywane są 
przez grupy chrześcijan z poszczególnych krajów. Materiały na 2012 r. 
opracowała grupa polska. 

Pierwsze pomysły międzywyznaniowych modlitw o jedność chrześcijan 
pojawiły się w XIX w. Tydzień Modlitw w obecnym terminie odbywa się od 
1908 roku z inicjatywy ks. Paula Wattsona. Ideę tę w latach 30. XX wieku 
rozpropagował o. Paul Couturier.  


